
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Северо-Кавказский техникум механизации, автоматизации  

лесного хозяйства и управления» 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» октября  2022г.                   № 41 

 

г.Алагир 

«О создании Центра содействия трудоустройству выпускников»  

 

С целью оказания содействия трудоустройству выпускников государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Северо-Кавказский 

техникум механизации, автоматизации лесного хозяйства и управления» обеспечения 

социальной защиты и улучшения положения на рынке труда молодых специалистов, 

развития механизмов социального партнерства с предприятиями, учреждениями, 

организациями, мониторинга потребностей рынка труда, в соответствии с рекомендациями 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.08.2021 г. № АБ-1282/05 «О 

направлении методических рекомендаций по содействию занятости выпускников». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в ГБПОУ «Северо-Кавказский техникум механизации, автоматизации 

лесного хозяйства и управления» центр содействия трудоустройству выпускников. 

2.Утвердить положение «О центре содействия трудоустройству выпускников 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Северо-

Кавказский техникум механизации, автоматизации лесного хозяйства и управления»» 

(Приложение 1). 

3.Назначить руководителем центра содействия трудоустройства ГБПОУ «Северо-

Кавказский техникум механизации, автоматизации лесного хозяйства и управления»  (далее 

ЦСТВ ГБПОУ «СКТМАЛХУ») заместителя директора по УР Кайтмазову А.А. 

4.На 2022-2023 учебный год утвердить состав ЦСТВ ГБПОУ «СКТМАЛХУ» из числа 

сотрудников техникума (Приложение 2). 

5.Руководителю Центра содействия трудоустройству выпускников совместно с 

членами ЦСТВ и представителями работодателей и социальных партнеров разработать и 

утвердить План работы Центра содействия трудоустройству выпускников в срок до 01 

ноября 2022г. 

6.Положение «О центре содействия трудоустройству выпускников государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Северо-Кавказский 

техникум механизации, автоматизации лесного хозяйства и управления»» разместить на 

официальном на сайте http://склт.рф/ в срок до 27.10.2022г. 
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора 

 

 

И.К.Марзоев 

 


